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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	
	02.10.2019
	                                                                                №                                   
	2486


О внесении изменений в муниципальную программу «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 24.11.2017 № 3007
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях организации мероприятий по охране окружающей среды на территории городского округа Семеновский, администрация городского округа Семеновский                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 24.11.2017            № 3007 (с изменениями от 27.08.2018 № 1880, от 16.10.2018 № 2380, от 14.11.2018 № 2622, от 31.05.2019 №1443), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
 «
	4.
	 Этапы и сроки 
Реализации 

Программы
	2018-2021 годы, без разделения на этапы

	5.
	Объемы бюджетных ассигнований Программы и источники финансирования
	Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет              3 335,55 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 858,95 тыс.рублей;

2019 год – 886,4 тыс.рублей;

2020 год – 795,1 тыс.рублей.

2021 год- 795,1 тыс.рублей.


».
1.2. В разделе 2 «Текстовая часть»:

1.2.1. Таблицу 1 пункта 2.4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1. Перечень основных мероприятий

муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	
	Объем финансирования

(тыс. руб.) 

	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего

	Цель муниципальной программы: рациональное использование охотничьих ресурсов, организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа Семеновский
	858,95
	886,4
	795,1
	795,1
	3335,55

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2018-2021 годы»»  
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.1 Поддержание охотничьих ресурсов в состоянии, позволяющем сохранить их численность в пределах, необходимых для их расширенного воспроизводства
	Прочие расходы
	2019
	МКУ «Семеновское охотничье-рыболовное хозяйство»
	794,95
	816,4
	725,1
	725,1
	3016,55

	Основное мероприятие 1.2 Очистка береговой линии рек городского округа Семеновский и увеличение количества благоустроенных родников
	Прочие расходы
	2019
	Семеновская городская организация «ВООП» (по согласованию)
	64,0
	70,0
	70,0
	70,0
	274,0


».
1.2.2. Пункт 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы.
	№

п/п
	
	Ед.

измерения


	Значение индикатора/непосредственного

результата

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе

Семеновский на 2018-2021 годы»

	1.
	Доля проведенных учетных 
Работ к запланированному 

объему
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Количество проведенных 
Учетных работ 
	дней
	120
	120
	120
	120
	120

	3.
	Доля выложенной подкормки
Для животных к 

Запланированному объему
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Выкладка подкорми для 
животных
	кг
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	5.
	Доля проведенных рейдов по 
Борьбе с браконьерами к 

Запланированному количеству 
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	6.
	Количество проведенных
Рейдов по борьбе с браконьерами
	Кол-во
рейдов
	36
	36
	36
	36
	36

	7. 
	Доля благоустроенных 
родников
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	8.
	Количество благоустроенных
родников
	шт
	2
	2
	2
	2
	2

	9.
	Доля очищенной береговой линии рек Керженей, Санохта, Белбаж 
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	10.
	Очистка береговой линии рек

Керженец, Санохта, Белбаж
	км
	5
	5
	5
	5
	5


».
1.2.3. Таблицы 4 и 5 пункта 2.7 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств 

бюджета городского округа Семеновский

	Статус
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.), год
	

	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2018-2021 годы»
	всего
	858,95
	886,40
	795,1
	795,1

	
	Муниципальный заказчик - координатор — администрация городского округа Семеновский
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	соисполнитель - МКУ «Семеновское охотничье-раболовное хозяйство»
	794,95


	816,40
	725,1
	725,1

	
	соисполнитель - Семеновская городская организация «ВООП» (по согласованию)
	64,0
	70,0
	70,0
	70,0


»;
«Таблица 5 Прогнозная оценка расходов на реализацию 

Муниципальной программы за счет всех источников 

	Статус
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2018-2021 годы»
	Всего (1) + (2) + (3)+ (4) 
	858,95
	886,40
	795,1
	795,1

	
	(1) расходы бюджета городского округа
	858,95
	886,40
	795,1
	795,1

	
	(2) федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	(3) областной бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	(4) юридические лица и индивидуальные предприниматели
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	(5) прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


».
2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский:
2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

2.2. Ознакомить отдел экономики и муниципальных закупок администрации городского округа Семеновский с настоящим постановлением.

Глава местного самоуправления 

городского округа Семеновский 
 Н.Ф.Носков
